Совет депутатов сельского поселения Елец-Маланинский сельсовет Хлевенского муниципального района Липецкой области
Вторая сессия четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

19.03.2010 г.				с.Елец-Маланино			№8

“О внесении изменений в Положение “О земельном налоге на территории сельского поселения Елец-Маланинский сельсовет Хлевенского муниципального района Липецкой области”

Рассмотрев протест прокурора Хлевенского района №3-93в-2010 от 09.03.2010 г на решение Совета депутатов сельского поселения Елец-Маланинский сельсовет №111 от 27.11.2009 г о Положении “О земельном налоге на территории сельского поселения Елец-Маланинский сельсовет Хлевенского муниципального района Липецкой области», руководствуясь Налоговым кодексом РФ, Уставом сельского поселения Елец-Маланинский сельсовет, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в Положение “О земельном налоге на территории сельского поселения Елец-Маланинский сельсовет Хлевенского муниципального района Липецкой области” (прилагаются)
2. Направить “Изменения в Положение “О земельном налоге на территории сельского поселения Елец-Маланинский сельсовет Хлевенского муниципального района Липецкой области” главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и обнародования.

Председатель Совета депутатов сельского поселения
С.А.Пронин

Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Елец-Маланинский сельсовет №8 от 19.03.2010 г.

Изменения в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Елец-Маланинский сельсовет Хлевенского муниципального района Липецкой области»

Приняты решением Совета депутатов сельского поселения Елец-Маланинский сельсовет от 19.03.2010 г. №8

Статья 1.

Внести в Положение «О земельном налоге на территории сельского поселения Елец-Маланинский сельсовет Хлевенского муниципального района Липецкой области», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Елец-Маланинский сельсовет от 24.11.2009 года №111 следующие изменения:
1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 3 Положения “О земельном налоге на территории сельского поселения Елец-Маланинский сельсовет Хлевенского муниципального района Липецкой области” изложить в следующей редакции:
-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.
2. Ст. 4 п. 4.2 изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики-организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу по итогам отчетного периода не позднее последнего дня месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».
3.В ст.5 добавить п. 5.2 в следующей редакции: «Начиная со второго квартала 2010 года, от уплаты земельного налога освобождаются бюджетные учреждения, финансируемые за счет средств районного бюджета и бюджета сельских поселений».
Статья 2.

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня принятия и обнародования.

Глава сельского поселения Елец-Маланинский сельсовет
А.И.Неплюев